MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

EDITAL 21/2020 – PPGIES/ILATIT

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 20/2020 - LISTA DOS(AS) CANDIDATOS(AS)

CLASSIFICADOS(AS) E CRONOGRAMA PARA ENTREVISTA PARA O PROCESSO

DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA DOUTORADO INTERDISCIPLINAR EM

ENERGIA & SUSTENTABILIDADE - PROCESSO SELETIVO PARA TURMA 2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar  em Energia & Sustentabilidade

(PPGIES)  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),  nomeado  pela

Portaria nº 831/2019/GR/UNILA, publicada no Boletim de Serviço nº 507, de 27 de dezembro de

2019,  torna público  o edital  de retificação  do Edital  20/2020,  que dispõe  sobre a  lista  dos(as)

candidatos(as) classificados(as) e cronograma para entrevista para o processo de seleção de alunos

para doutorado Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade - Processo Seletivo para turma 2021.

1. RETIFICAÇÃO

Onde se lê:

Candidato                                    Nota CV   Média PP  Nota Primeira    Situação
                                                                                              Fase*

FILIPE DINIZ DAL MORO BORGES 0,20 8,50 3,04 DESCLASSIFICADO

EVA REDA MOUSSA MANSOUR 0,15 6,75 2,41 DESCLASSIFICADO

* Normalizada pela maior nota.

Leia-se:

Candidato                                     Nota CV  Média PP  Nota Primeira    Situação
                                                                                              Fase*

FILIPE DINIZ DAL MORO BORGES 2,00 8,50 4,27 DESCLASSIFICADO

EVA REDA MOUSSA MANSOUR 1,8 6,75 3,53 DESCLASSIFICADO

* Normalizada pela maior nota.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais disposições do Edital 20/2020 – PPGIES/ILATIT permanecem inalteradas.

Foz do Iguaçu, 25 de novembro de 2020.

Prof. Dr. Leonardo da Silva Arrieche
Coordenador do PPGIES

	EDITAL 21/2020 – PPGIES/ILATIT
	1. RETIFICAÇÃO
	2. DISPOSIÇÕES FINAIS